



SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU  
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

# Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne (kustantajan versio).

Viite:

Koivupuisto, M., & Päälysaaho, S. (2024). Pk-yritysten tutkimusosaaminen korkeammalle tasolle. *Yrittävä Lakeus*, (1), 55.



# PK-YRITYSTEN TUTKIMUSOSAAMINEN KORKEAMMALLE TASOLLE

Seinäjoen ammattikorkeakoulu on valittu useamman kerran peräkkäin parhaaksi ammattikorkeakouluksi Suomessa. SeAMK tunnetaan hyvin laajasti korkealaatuisesta opetuksesta ja myös sen kampusalue on yksi kauneimmista. Yllättävän harva kuitenkaan tietää, miten paljon SeAMK tekee erilaista tutkimus-, kehitys- ja innovointityötä (TKI) alueen yritysten ja elinkeinoelämän hyväksi.

Erilaisten ilmiöiden tutkiminen on ammattikorkeakoulujen toiminnan keskiössä. Ammattikorkeakoulujen tehtävänä on myös toimia käytännönläheisinä kehittäjäkumppaneina, joiden tekemää tutkimustyötä sovelletaan työelämän tarpeisiin. Tiedon kulun varmistamiseksi on tärkeää kehittää sopivia toimintamalleja, joiden avulla korkeakoulujen ja yritysten välistä yhteistyötä voidaan tiivistää.

## Uusia kontakteja

Eteläpohjalaiset yritykset arvostavat edelleen suoria ja konkreettisia kontakteja, joissa tapaamiset hoidetaan kasvotusten. Tapaamisten aikana on mahdollisuus pureutua syväälle yrityksen haasteisiin ja pyrkiä löytämään parhaat ratkaisut yrityksen kehitystarpeisiin. Uutena toimintamallina SeAMK on alkanut kontaktoida järjestelmällisesti alueen pk-yrityksiä. Tähän mennessä yhteyttä on otettu jo yli 200 yritykseen, jotka ovat olleet eri kokoisia ja sijoittuvat eri toimialoille. Yhteistä on kui-

tenkin ollut se, että kyseiset yritykset eivät aikaisemmin ole korkeakoulujen kanssa juuri kehitysyhteistyötä tehneet.

Tapaamisten tarkoituksena on tuoda tietoa vallitsevista megatrendeistä ja tarjota yrityksille käytännön malleja niiden arjessa hyödyntämiseen. Tulevaisuuden megatrendejä ovat mm. kiertotalous, vastuullinen liiketoiminta ja tekoäly. Lisäksi tapaamisissa on esitelty erilaisia tutkimus- ja oppimisympäristöjä, joita yritykset voivat hyödyntää oman liiketoimintansa kehittämisessä tai uusien tuotteiden innovoimisessa. Kokonaisuuteen kuuluvat myös erilaiset täydennyskoulutukset, kuten työn ohessa tapahtuva liiketoimintaosaamisen opiskelu avoimen opintoväylän kautta. Myös SeAMKin opiskelijat tuovat arvokkaan panoksensa alueen yritysten hyväksi opinnäytetöiden, työharjoitteluiden ja yritysprojektien muodossa.

## Tukea yritysten kehitystyöhön

Suurin osa eteläpohjalaisista yrityksistä on pieniä ja työajasta iso osa kuluu ydinliiketoiminnan pyörittämiseen. Siksi yrityksen strategiselle kehittämiselle ja uuden luomiselle jää usein liian vähän aikaa. Tämän vuoksi paikallinen korkeakoulu on erinomainen kehittäjäkumppani, koska sen paikallistuntemus on hyvä ja ymmärrys alueen yritysten tarpeista ajantasainen.

SeAMK on erittäin vahva erilaisten julkisrahoitteisten projektien hallinnoija ja toteuttaja. SeAMKissa on muutaman vuoden

ajan toiminut yhdeksän eri vahvuusaloille suuntautuvaa tutkimusryhmää, joissa työskennellään pitkäjänteisesti valittujen tutkimusongelmien parissa. Uutena toimintamallina tutkimusryhmien yhteyteen on perustettu niin sanottuja Advisory Boardeja, joiden kautta yritykset voivat vaikuttaa esimerkiksi uusien suunniteltavien projektien sisältöön tai saavat tietoa heitä kiinnostavista tutkimustuloksista. Näin vuoropuhelua saadaan entistä tiiviimmäksi.

Tiiviimmän yhteistyön avulla yritysten on helpompaa konkretisoida korkeakoulujen erilaista osaamista tai palveluita. Myös julkisrahoitteisten projektien tulokset ja vaikutukset siirtyvät silloin selvemmin yritysten hyödynnettäviksi. Uudenlaisena toimintamallina ollaan myös parhaillaan kehittämässä projektien jälkihoitomallia, jonka avulla voidaan entistä tehokkaammin varmistaa projekteissa syntyneen osaamisen ja tulosten siirtymisen yritysten arkeen ja antaa näin yritykselle rinnallakulkijuuden tunteen.

### Mika Koivupuisto

TKI-asiantuntija  
SeAMK

### Seliina Päällysaho

tutkimuspäällikkö  
SeAMK

Kirjoittajat työskentelevät "TKI-kumppanuusmallilla enemmän ja vaikuttavampaa TKI-toimintaa Etelä-Pohjanmaalle" -hankkeessa. Hanketta toteuttaa Seinäjoen ammattikorkeakoulu ja päärahoittajana toimii Euroopan aluekehitysrahasto/Etelä-Pohjanmaan liitto (EAKR). Hanke kestää 1.1.2023–31.7.2025.